[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»

 II сессия

       III созыв

РЕШЕНИЕ

04 октября 2013 г.

                        № 11
О назначении  конкурса

на замещение должности Главы администрации

муниципального образования «Суоярвский район»

В соответствии с частью 5 статьи 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов муниципального образования «Суоярвский район» от 26.09.2013 г. № 6 «Об утверждении Положения о проведении конкурса  на замещение должности Главы администрации муниципального образования «Суоярвский район»

Совет депутатов муниципального образования «Суоярвский район» РЕШИЛ:

1. Провести 14 ноября 2013 года в 11.00 часов конкурс на замещение должности Главы администрации муниципального образования «Суоярвский район».

2. Определить местом проведения конкурса Администрацию муниципального образования «Суоярвский район» (каб. № 7), расположенную по адресу: Республика Карелия, г. Суоярви, ул. Шельшакова, д.6.
3. Утвердить прилагаемый текст объявления.
4. Утвердить прилагаемый проект контракта с лицом, назначаемым на должность Главы администрации муниципального образования «Суоярвский район».

5. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Суоярвский вестник».

6. Разместить информацию о проведении конкурса на официальном сайте  Суоярвского  муниципального района http://suojarvi.ru в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава
муниципального образования
«Суоярвский район»

О.Л. Шарабайко
	Утверждено

Решением  Совета депутатов

муниципального образования
«Суоярвский район»

II сессия III созыва

                 от 04.10.2013 г. № 11

Объявление
1. Совет депутатов муниципального образования «Суоярвский район» объявляет о проведении конкурса на замещение  должности Главы администрации муниципального образования «Суоярвский район», который состоится «14» ноября 2013  года, в 11 часов, по адресу: Республика Карелия, г.Суоярви, ул .Шельшакова, д.6. (здание администрации) каб.7.
2. Кандидат на замещение этой должности должен соответствовать следующим требованиям:

- достигший возраста 25 лет;

- иметь высшее профессиональное образование;

- иметь стаж государственной гражданской службы на должностях государственной гражданской службы категории «руководители» ведущей группы не менее трех лет, либо стаж государственной службы на воинских должностях и на должностях правоохранительной службы не менее трех лет, либо стаж муниципальной службы на главных муниципальных должностях муниципальной службы или время замещения выборных муниципальных должностей не менее трех лет, либо стаж работы на руководящих должностях в организациях независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности не менее пяти лет;

- иметь положительные отзывы с предыдущего места службы (работы);

- обладать знаниями федерального законодательства и законодательства Республики Карелия применительно к исполнению должностных обязанностей Главы Администрации;

3. Гражданин не допускается к участию в конкурсе по основаниям, установленным пунктом 14 Положения о проведении конкурса на замещение должности Главы Администрации муниципального образования «Суоярвский район», утвержденного решением совета депутатов муниципального образования «Суоярвский район» от 26.09.2013 № 6.
4. Гражданин, изъявивший намерение участвовать в конкурсе, представляет следующие документы:

- заявление с просьбой о допуске к участию в конкурсе;

- собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2005 года № 667-р «Об утверждении формы анкеты, представляемой гражданином Российской Федерации, поступающему на государственную гражданскую службу Российской Федерации или на муниципальную службу в Российской Федерации»;

- паспорт;

- трудовую книжку, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

- документ об образовании;

- страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

- свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

- документы воинского учета - для военнообязанных и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

- заключение медицинского учреждения о наличии (отсутствии) заболевания, препятствующего поступлению на гражданскую службу Российской Федерации и муниципальную службу или ее прохождению (учетная форма №001-ГС/у утверждена приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14.12.2009 года №984н);

- сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера, по формам согласно приложениям №1, 2 к Положению о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Республики Карелия, и государственными гражданскими служащими Республики Карелия сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденному Указом Главы Республики Карелия от 25.08.2009 года №74;

- иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации.

По желанию претендента могут быть представлены другие сведения, положительно его характеризующие.

5. Прием документов для участия в конкурсе осуществляется с 11 по 25 октября 2013 года, ежедневно, кроме субботы и воскресенья, с 8.30 до 12.45 и с 14.00 до 16.45.

Адрес места приема документов:186870, Республика Карелия, г. Суоярви, ул. Шельшакова, д. 6, каб. 9.

6. При несвоевременном или неполном представлении документов Комиссия отказывает лицу в приеме документов для участия в конкурсе.

      Подробную информацию о конкурсе можно получить по тел. (81457)5-10-46 и на сайте http://suojarvi.ru.